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BESUCHER
LFD. JAHR

BESUCHER

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

O 00 N O

11

12
13
14
15

16

17

18
19
20

FACK JU GOHTE 3

ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 3

STAR WARS: DIE LETZTEN JEDI
FIFTY SHADES OF GREY - GEFAHRLICHE LIEBE

DIE SCHONE UND DAS BIEST

FAST & FURIOUS 8
ES

PIRATES OF THE CARIBBEAN: SALAZARS RACHE
GUARDIANS OF THE GALAXY VOL. 2

BAYWATCH

THE BOSS BABY

BULLYPARADE - DER FILM
LA LA LAND

BIBI & TINA - TOHUWABOHU TOTAL
THOR: TAG DER ENTSCHEIDUNG

CARS 3: EVOLUTION

DIE SCHLUMPFE - DAS VERLORENE DORF

PASSENGERS
SPLIT

TRANSFORMERS: THE LAST KNIGHT

Spielfilm / Komddie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Drama
Spielfilm /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Action
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Komodie

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Musikfilm
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Action
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Science Fiction

DE

us

us
us

us

us
us
us
us
us

us

DE
us
DE
us

us

us

us
us
us

26.10.2017

06.07.2017

14.12.2017
09.02.2017

16.03.2017

12.04.2017
28.09.2017
25.05.2017
27.04.2017
01.06.2017

30.03.2017

17.08.2017
12.01.2017
23.02.2017
31.10.2017

28.09.2017

06.04.2017

05.01.2017
26.01.2017
22.06.2017
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Constantin
Universal

Walt Disney

Universal
Walt Disney

Universal
Warner Bros.
Walt Disney
Walt Disney

Paramount
20th Century Fox

Warner Bros.
STUDIOCANAL
DCM

Walt Disney

Walt Disney

Sony

Sony
Universal

Paramount

5.948.094

4.640.958

4.396.028
3.445.046

3.424.482

3.240.759
3.168.314
2.693.004
2.514.467
1.973.845

1.972.963

1.895.054
1.762.726
1.654.385
1.483.970

1.314.551

1.306.653

1.264.704
1.216.492
1.189.752

5.948.094

4.640.958

4.396.028
3.445.046

3.424.482

3.240.759
3.168.314
2.693.004
2.514.467
1.973.845

1.972.963

1.895.054
1.762.726
1.654.385
1.483.970

1.314.551

1.306.653

1.264.704
1.216.492
1.189.752
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VERLEIHER
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SEIT START

21

22

23

24
25

26
27
28
29
30

31

32
33

34

35
36
37
38
39
40
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OSTWIND - AUFBRUCH NACH ORA

VAIANA

VALERIAN - DIE STADT DER TAUSEND

PLANETEN
LOGAN - THE WOLVERINE

MORD IM ORIENT EXPRESS

KINGSMAN: THE GOLDEN CIRCLE

SPIDER-MAN: HOMECOMING
PLOTZLICH PAPA

BLADE RUNNER 2049
PADDINGTON 2

THE LEGO BATMAN MOVIE

DAS PUBERTIER - DER FILM
KONG: SKULL ISLAND

COCO - LEBENDIGER ALS DAS LEBEN!

GRIERNOCKERLAFFARE
JOHN WICK: KAPITEL 2

MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN

BAD MOMS 2

JUMANIJI: WILLKOMMEN IM DSCHUNGEL
PLANET DER AFFEN: SURVIVAL

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Kriminalfilm

Spielfilm / Action
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm / Abenteuer

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Fantasy/Marchen

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Abenteuer

Spielfilm / Science Fiction

DE

us

FR

usS
us

GB
us
FR
us
GB, FR

us

DE
us

us

DE
usS
DE
us
us
us

27.07.2017

22.12.2016

20.07.2017

02.03.2017
09.11.2017

21.09.2017
13.07.2017
05.01.2017
05.10.2017
23.11.2017

09.02.2017

06.07.2017
09.03.2017

30.11.2017

03.08.2017
16.02.2017
26.01.2017
09.11.2017
21.12.2017
03.08.2017

Constantin

Walt Disney

Universum

20th Century Fox
20th Century Fox

20th Century Fox
Sony

Tobis

Sony
STUDIOCANAL

Warner Bros.

Constantin

Warner Bros.
Walt Disney

Constantin
Concorde
STUDIOCANAL
Tobis

Sony

20th Century Fox

1.105.253

1.087.910

1.057.171

1.045.562
1.028.159

1.016.618
1.007.484
971.712
955.410
948.015

900.208

896.717
877.721

850.489

830.925
817.946
813.176
805.875
785.787
782.184

1.105.253

2.145.195

1.057.171

1.045.562
1.028.159

1.016.618
1.007.484
971.712
955.410
948.015

900.208

896.717
877.721

850.489

830.925
817.946
813.176
805.875
785.787
782.184
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BESUCHER
SEIT START

41
42
43

44
45
46

47

48
49
50
51
52
53
54
55
56

57

58
59
60
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WONDER WOMAN
DUNKIRK
WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS

THE LEGO NINJAGO MOVIE
DIESES BESCHEUERTE HERZ
SING

EMOII - DER FILM

DIE MUMIE

VIER GEGEN DIE BANK

ROGUE ONE: A STAR WARS STORY
JUSTICE LEAGUE

WENDY - DER FILM

XXX: DIE RUCKKEHR DES XANDER CAGE
ANNABELLE 2

ALIEN: COVENANT

LION - DER LANGE WEG NACH HAUSE

HAPPY FAMILY

GHOST IN THE SHELL

HIGH SOCIETY - GEGENSATZE ZIEHEN SICH AN

RECEP IVEDIK 5

Spielfilm / Action
Spielfilm / Kriegsfilm
Spielfilm / Komodie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie
Animation/Zeichentrick /
Komodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Action
Kinderfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Komodie

us
us, GB, FR
DE

us
DE
us

us

usS
DE
usS
us
DE
us
us
us
AU, GB

DE

us, GB

TR

15.06.2017
27.07.2017
03.11.2016

21.09.2017
21.12.2017
08.12.2016

03.08.2017

08.06.2017
25.12.2016
15.12.2016
16.11.2017
26.01.2017
19.01.2017
24.08.2017
18.05.2017
23.02.2017

24.08.2017

30.03.2017
14.09.2017
16.02.2017

Warner Bros.
Warner Bros.

Warner Bros.
Warner Bros.
Constantin

Universal

Sony

Universal
Warner Bros.
Walt Disney
Warner Bros.
Sony

Paramount
Warner Bros.
20th Century Fox

Universum
Warner Bros.

Paramount
Warner Bros.

Kinostar

780.585
749.639
735.118

734.931
720.672
711.830

679.468

674.754
634.426
631.507
631.215
613.850
605.982
600.505
599.427
599.235

587.878

584.944
581.285
550.861

780.585
749.639
3.814.543

734.931
720.672
2.475.963

679.468

674.754
1.140.733
3.994.275

631.215

613.850

605.982

600.505

599.427

599.235

587.878

584.944
581.285
550.861
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KATEGORIE / GENRE

VERLEIHER

BESUCHER
LFD. JAHR

BESUCHER
SEIT START

61

62
63

64

65
66

67
68
69
70
71

72

73

74

75
76
77
78
79
80

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

HIDDEN FIGURES - UNERKANNTE HELDINNEN

GET OUT
THE CIRCLE

ASSASSIN'S CREED

PITCH PERFECT 3

KING ARTHUR: LEGEND OF THE SWORD

JIGSAW

THE GREAT WALL

MOONLIGHT

ABGANG MIT STIL

SCHNEEMANN

FERDINAND - GEHT STIERISCH AB!

BABY DRIVER

WHY HIM?

GIRLS' NIGHT OUT

HANNI & NANNI - MEHR ALS BESTE FREUNDE
VICTORIA & ABDUL

BOB, DER STREUNER

KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS

DER DUNKLE TURM

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Kriminalfilm

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action
Spielfilm / Komdadie

Spielfilm / Komddie
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Historienfilm
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Science Fiction

us
us
us, AE
us

us
us

us
Us, CN
us
usS
GB

usS
GB, US
usS

us
DE
GB, US
GB
DE

02.02.2017

04.05.2017
07.09.2017

27.12.2016

21.12.2017
11.05.2017

26.10.2017
12.01.2017
09.03.2017
13.04.2017
19.10.2017

14.12.2017

27.07.2017

12.01.2017

29.06.2017
25.05.2017
28.09.2017
12.01.2017
26.01.2017
10.08.2017

20th Century
Fox

Universal

Universum

20th Century
Fox

Universal
Warner Bros.

STUDIOCANAL
Universal
DCM

Warner Bros.

Universal

20th Century
Fox

Sony

20th Century
Fox

Sony
Universal
Universal
Concorde
Majestic

Sony

546.449

539.101
532.200

522.131

521.200
514.554

497.393
462.003
455.901
455.546
452.264

448.889

418.764

411.250

410.290
400.980
393.516
385.747
384.374
371.835

546.449

539.101
532.200

950.957

521.200
514.554

497.393
462.003
455.901
455.546
452.264

448.889

418.764

411.250

410.290
400.980
393.516
385.747
384.374
371.835
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RANG

81
82

83

84

85
86

87

88
89

90

91
92
93
94
95

96

97
98
99
100

FILMTITEL

LOMMBOCK
HAPPY DEATHDAY

WEIT. DIE GESCHICHTE VON EINEM WEG UM

DIE WELT

PHANTASTISCHE TIERWESEN UND WO SIE ZU

FINDEN SIND

GREGS TAGEBUCH - BOSE FALLE!

BARRY SEAL - ONLY IN AMERICA

DIE PFEFFERKORNER UND DER FLUCH DES
SCHWARZEN KONIGS

RESIDENT EVIL: THE FINAL CHAPTER
MANCHESTER BY THE SEA
DIE HASCHENSCHULE - JAGD NACH DEM

GOLDENEN ElI
MY LITTLE PONY

LIFE

TIMM THALER ODER DAS VERKAUFTE LACHEN
DIE HUTTE - EIN WOCHENENDE MIT GOTT

AUS DEM NICHTS

FEUERWEHRMANN SAM - ACHTUNG

AURERIRDISCHE!
BIGFOOT JUNIOR

KILLER'S BODYGUARD

BALLERINA
ATOMIC BLONDE

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Horror

Dokumentarfilm / Reisebericht

Spielfilm / Fantasy/Marchen

Kinderfilm / Komédie

Spielfilm / Action
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Science Fiction
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Action

DE
us

DE

GB, US

us
usS

DE

DE, CA
us

DE

us
us
DE
us
DE, FR

us
BE
us

FR
us
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23.03.2017
16.11.2017

08.06.2017

17.11.2016

01.06.2017
07.09.2017

07.09.2017

26.01.2017
19.01.2017

16.03.2017

05.10.2017
23.03.2017
02.02.2017
06.04.2017
23.11.2017

05.01.2017

17.08.2017
31.08.2017
12.01.2017
24.08.2017

VERLEIHER

Wild Bunch

Universal
Weit

Warner Bros.

20th Century Fox

Universal
Wild Bunch

Constantin

Universal
Universum

Tobis

Sony
Constantin
Concorde

Warner Bros.
justbridge
entertainment
STUDIOCANAL

20th Century Fox
Wild Bunch

Universal

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. JAHR

366.859
348.950

344.636

332.044

329.123
328.538

328.032

321.592
319.365

317.660

307.522
306.626
304.759
302.974
299.786

292.974

290.760
286.419
283.219
280.280

BESUCHER
SEIT START

366.859
348.950

344.636

3.478.808

329.123
328.538

328.032

321.592
319.365

317.660

307.522
306.626
304.759
302.974
299.786

292.974

290.760
286.419
283.219
280.280



